[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1034/2019

Ementa: Informações acerca de atendimento neuropediatra.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando constantes reclamações de falta de atendimento neuropediatra no município, e ainda, tendo em vista informações de que alguns pacientes estão sendo encaminhados para atendimento na APAE, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Atualmente, existe atendimento neuropediatra no município?
2- Na afirmativa, quantos profissionais estão na ativa?
3- Qual a demanda?
4- Onde são realizados os agendamentos e consultas?
5- Na negativa, qual a conduta da municipalidade para com os pacientes com essa necessidade?
6- É verídica a informação que a APAE local tem realizado alguns acompanhamentos?
7- Na afirmativa, esse serviço está sendo realizado baseado em algum convênio? Explane.

Valinhos, 26 de abril de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora